令和７年８月 15日

報道機関各位

財務部市町村課

令和７年度 知事と市町村長との協議の場（市の部、町村の部）の開催について

 このことについて、下記のとおり開催しますので、取材方よろしくお願いします。

記

１ 概要

  県及び市町村が抱える政策課題等について、知事と市町村長が直接意見交換を行う場

として実施するもの。

２ 日時及び場所

  （１）市の部  日時：令和７年８月 18日（月）14:00～15:00頃

場所：ハーモニー未来館（柏ふるさと交流センター）

   １階ハーモニーホール

  （２）町村の部 日時：令和７年８月 21日（木）15:30～17:00頃

場所：ホテルグランメール山海荘

２階「光・風の間」（鰺ヶ沢町）

３ 出席者

  知事、市町村長

４ 当日の進行（市の部及び町村の部共通）

  （１）提言書の手交

（２）知事と市町村長との意見交換

 報道機関用提供資料

担当課

担当者

財務部市町村課 総務・行政グループ

ＧＭ 馬場宏志、主査 唐牛雄大

電話番号 直通：017-734-9071

内線：2112

報道監 財務部 次長 平澤広明